
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД ЧАДАН 
ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

668110, РФ, РТ, г. Чадан, ул, Ленина, д.50, тел. 21-3-42, факс 21-3-48, ИНН 1709001895, КПП

:1г

170901001

28 апреля 2025 г. г. Чадан № 193

Об утверждении порядка предоставления земельных участков в 
безвозмездное пользование гражданам на территории гпг. Чадан

В соответствии с п.2 Постановления Правительства Республики Тыва от 
18.02.2025г №55 «Об утверждении Порядка предоставления земельных 
участков, находящихся в государственной собственности, кроме случаев, 
установленных Земельным кодексом РФ, в безвозмездное пользование 
гражданам в соответствии с п.2 ч,1 ст. 14 Конституционного закона 
Республики Тыва «О Земле», руководствуясь Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом городского поселения город Чадан Дзун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва, администрация городского 
поселения город Чадан постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления земельных участков, находящихся 
в государственной собственности, кроме случаев, установленных Земельным 
кодексом РФ, в безвозмездное пользование гражданам в соответствии с п.2 ч. 1 
ст. 14 Конституционного закона Республики Тыва «О Земле» согласно 
Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации .https://dzunchadan.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Монгуш А.А.
Председатель администрации < 
городского поселения город Чадан

https://dzunchadan.ru/

